
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  120  del Reg.

del   30/06/2010

OGGETTO: Comitato fiera per festeggiamenti civili e religiosi e per la
manifestazione fieristica Madonna della Visitazione - 333^
Edizione - Anno 2010. Presa d'atto.

L'anno 2010  il giorno 30 del  mese di GIUGNO alle ore 13:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ad Enti 
e Soggetti privati e per l’uso di beni patrimoniali del Comune, approvato con delibera di C.C. n. 15 
del 29.03.2003, ed in particolare la parte Speciale capo VII;
PRESO ATTO che i tempi ristretti non consento a questa Pubblica Amministrazione di nominare 
un Comitato Fiera per i festeggiamenti civili e religiosi e per la manifestazione fieristica “ Madonna 
della Visitazione” da costituire secondo le modalità previste dal predetto Regolamento Comunale;
VISTA la nota ns. prot. n.8902 del 29.06.2010 del Signor PASTORELLI Alfredo nato a Campi 
Salna il 19.01.1979 e residente in Salice Sal.no  alla via Col. Italo Valente ,n. 12, con la quale si 
comunica  che  in  data  25.06.2010 si  è  costituito  spontaneamente  il  Comitato  Fiera  per  la  333^ 
Edizione della Fiera Madonna della Visitazione nelle persone dei seguenti Signori:
PASTORELLI  Alfredo         Presidente
ALEMANNO Francesco        Componente
URBANO Mario        Componente
TARANTINI Antonio        Componente
ORLANDO Salvatore        Componente
CAPOCCIA Dario                             Componente
VETRUGNO Luigi                       Componente
SCALINCI Antonio                       Componente
CAIRO Giuseppe         Componente
LEO Raffaele         Componente

PRESO ATTO che il Comitato ha già attivato, considerata l’imminente data, tutti gli adempimenti 
necessari all’organizzazione della tradizionale manifestazione;
RITENUTO, in deroga al dispositivo di cui all’art. 34 Parte Speciale del Regolamento Comunale 
per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ad Enti e Soggetti privati e per l’uso di 
beni  patrimoniali  del  Comune,  approvato  con delibera  di  C.C.  n.  15  del  29.03.2003,  di  dover 
riconoscere il Comitato, così come sopra composto, costituitosi spontaneamente in data 25.06.2010, 
quale organismo idoneo per l’organizzazione dei festeggiamenti  civili e religiosi  dell’importante 
manifestazione fieristica giunta alla 333^ Edizione;
PRESO ATTO che i componenti del Comitato in parola, cittadini di riconosciuta integrità morale e 
onestà di coscienza, non rivestono incarichi tra quelli indicati al comma 3) dell’art. 34 di predetto 
Regolamento;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso  ai sensi dell’Art. 49 del D.Lg. 267 /2000;
CON VOTI unanimi , favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA 

1. DI  PRENDERE  ATTO,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  della  costituzione  in  data 
25.06.2010 del Comitato per i festeggiamenti civili e religiosi e per la Fiera “Madonna della 
Visitazione” – 333^ Edizione- nelle persone di: 

  Pag. 2 di 4



PASTORELLI  Alfredo         Presidente
ALEMANNO Francesco        Componente
URBANO Mario        Componente
TARANTINI  Antonio        Componente
ORLANDO Salvatore        Componente
CAPOCCIA Dario                             Componente
VETRUGNO Luigi                       Componente
SCALINCI Antonio                      Componente
CAIRO Giuseppe         Componente
LEO Raffaele         Componente
come comunicato con nota a firma del Presidente, in data 29.06.2010, ns. prot. n. 8902;

2. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Sig. PASTORELLI Alfredo nato a 
Campi Salna il 19.01.1979 e residente in Salice Sal.no  alla via Col. Italo Valente, n. 12,  Presidente 
pro-tempore  del Comitato Fiera della 333^ Edizione Fiera “Madonna della Visitazione”.
3. DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai senzi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/06/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


